PAGE
2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 59

от 30 ноября 2018 года                                                                    с.Заволжское

	«О приведении Правил                             благоустройства территории муниципального образования «Заволжский сельсовет» в соответствие с Законом Астраханской области от 16.07.2018 № 58/2018 – ОЗ»

В соответствии с рекомендациями Совета по взаимодействию Думы Астраханской области с представительными органами муниципальных образований Астраханской области от 12.11.2018 года, в целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования «Заволжский сельсовет» в соответствие с Законом Астраханской области от 16.07.2018 № 58/2018 – ОЗ «О порядке определения границ прилегающей территории правилами благоустройства территории муниципального образования Астраханской области»

Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»,

РЕШИЛ:

   1.Внести изменения и дополнения в раздел 16. Порядок определения границ прилегающих территорий Правил благоустройства территории муниципального образования «Заволжский сельсовет» (далее – Порядок):

    1.1. подпункт 16.1. раздела 16 Порядка изложить в следующей редакции:

    16.1.Границы прилегающей территории для отдельно стоящих здания, строения, сооружения определяются в метрах по периметру внешней границы здания, строения, сооружения на расстоянии 10м.

    1.2. подпункт 16.2 раздела 16  Порядка изложить в следующей редакции:

    16.2. Границы прилегающей территории здания, строения, сооружения, не указанных в части 16.1 настоящей статьи, земельного участка, если такой земельный участок образован, определяются в 10 метрах путем условного проведения прямых линий от крайних угловых точек внешней границы данных объектов до края проезжей части, границы охранной зоны, при их отсутствии – до середины улицы.

    1.3. подпункт 16.3 раздела 16 Порядка изложить в следующей редакции:

    16.3. Границы прилегающей территории здания, строения, сооружения, земельного участка, если такой земельный участок образован, в случаях, не предусмотренных частями 16.1, 16.2 настоящей статьи, определяются в 10 метрах по периметру внешней границы здания, строения, сооружения, земельного участка.

    2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с действующим Положением и разместить на официальном сайте МО «Заволжский сельсовет» в сети Интернет.

    3. Настоящее решение вступает в  силу со дня его обнародования.

Председатель Совета МО

«Заволжский сельсовет»                                                                      Г.Г.Горлова

Глава муниципального

образования «Заволжский сельсовет»                                               Г.Г. Горлова